ДОГОВОР № ____-КЭ/24

оказания платных образовательных услуг

о прикреплении лиц к кафедре травматологии, ортопедии и смежных дисциплин

для сдачи кандидатских экзаменов

г. Москва  «___» ____________ 2024  г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный

медицинский исследовательский центр травматологии и ортопедии имени

Н.Н. Приорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБУ «НМИЦ ТО им. Н.Н. Приорова» Минздрава России), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии от «07» сентября 2017 г. № 2635,

выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Серия 90Л01

№ 0009717) со сроком действия «бессрочно», именуемое в дальнейшем Исполнитель,

в лице заместителя директора по научной работе Ветрилэ М.С., действующего

на основании доверенности № 92 от 29.12.2023 (выдана сроком по 31.12.2024), с одной

стороны, и ____________________________________________________________________

(_________________ г.р.), в дальнейшем именуемый(ая) Заказчик, с другой стороны,

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор)

о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по прикреплению Заказчика

к ФГБУ «НМИЦ ТО им. Н.Н. Приорова» Минздрава России для сдачи кандидатских экзаменов

без освоения программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

по специальности 3.1.8 – «травматология и ортопедия», по дисциплинам:

1) ___________________________________________________________________________

2) ___________________________________________________________________________

3) ___________________________________________________________________________

 (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

1.2. Срок оказания услуг: с «__» _____ 20__ по «__» _____ 20__. Услуга может быть

оказана досрочно, при этом последним днем оказания услуг считается дата подписания

сторонами Акта приема-сдачи оказанных образовательных услуг.

1.3. Место оказания услуг: по месту нахождения ФГБУ «НМИЦ ТО им. Н.Н. Приорова»

Минздрава России по адресу: г. Москва, ул. Приорова, д. 10.

1.4. Для оказания услуги предусмотрена только очная форма.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги по прикреплению Заказчика к ФГБУ «НМИЦ ТО

им.  Н.Н. Приорова» Минздрава России для сдачи кандидатских экзаменов без освоения

программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре,

по дисциплинам, указанным в пункте 1.1. Договора.

2.1.2. Обеспечить организацию оказания услуг Заказчику, а именно:

- прикрепление к ФГБУ «НМИЦ ТО им. Н.Н. Приорова» Минздрава России

в соответствии с Порядком прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание

2

ученой степени кандидата наук и сдачи экзаменов кандидатского минимума без освоения

образовательной программы высшего образования – программы подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре ФГБУ «НМИЦ ТО им. Н.Н. Приорова» Минздрава

России и приказом Минобрнауки России от 28.03.2014 № 247, в сроки, установленные

локальными нормативными актами Исполнителя;

- информирование, проведение предэкзаменационных консультаций

по дисциплинам, указанным в пункте 1.1. Договора;

 - прием кандидатских экзаменов, указанных в пункте 1.1. Договора.

2.1.3. Гарантировать достоверность и актуальность информации, переданной

Заказчику в рамках исполнения Договора.

2.1.4. По окончании оказания услуг выдать Заказчику справку о сдаче кандидатских

экзаменов без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров

в аспирантуре ФГБУ «НМИЦ ТО им. Н.Н. Приорова» Минздрава России установленного

образца, а также предоставить Акт об оказанных услугах.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя в размере и сроки,

предусмотренные Договором;

2.2.2. Соблюдать требования действующего законодательства, учредительных

документов Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иных локальных нормативных

актов Исполнителя;

2.2.3. Принять оказанные услуги по Акту об оказанных услугах в течение 5 календарных

дней с момента оказания услуг.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Самостоятельно устанавливать системы оценок, формы, порядок и сроки сдачи

кандидатских экзаменов;

2.3.2. Получать от Заказчика своевременную оплату за оказанные им услуги

в соответствии с условиями Договора;

2.3.3. В одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае:

а) если надлежащее оказание Исполнителем услуг стало невозможным вследствие

действий (бездействия) Заказчика;

б) несвоевременной оплаты или неоплаты услуг Заказчиком в соответствии

с пунктом 3.2. Договора.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего оказания услуг по Договору в течение

срока его действия;

2.4.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 Договора.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Стоимость услуг по Договору определяется в соответствии с прейскурантом,

утвержденным Исполнителем, и составляет ________________________________________

____________________________________________________ (сумма цифрами и прописью)

за одну дисциплину, итого – _____________________________________________________

(сумма цифрами и прописью с указанием количества дисциплин).

3

3.2. Оплата по Договору производится путем 100%-ной предоплаты. Заказчик обязан

оплатить всю сумму, указанную в п. 3.1. Договора на расчетный счет/ в кассу Исполнителя

в течение 5-ти рабочих дней с момента заключения Договора на основании счета,

выставленного Исполнителем.

3.3. Увеличение стоимости услуг после заключения Договора не допускается.

3.4. В случае расторжения Договора в соответствии с п. 4.3 (по инициативе

Исполнителя), внесенная сумма оплаты за услуги Заказчику не возвращается.

4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- несвоевременной оплаты или неоплаты услуг Заказчиком;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуг вследствие

действий (бездействия) Заказчика;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Исполнителя, Заказчика

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации

и Договором.

5.2. Все споры, связанные с исполнением Договора, решаются Сторонами путем

переговоров.

5.3. В случае недостижения согласия все споры и разногласия передаются на разрешение

суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует

до полного исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных Договором.

7. Прочие условия

7.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

7.2. Любые изменения и дополнения Договора оформляются дополнительными

соглашениями, производятся только в письменной форме и подписываются уполномоченными

представителями Сторон.

7.3. Неотъемлемой частью Договора является Акт приема сдачи оказанных

образовательных услуг по прикреплению лиц для сдачи кандидатских экзаменов.

7.4. Стороны гарантируют исполнение Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006

«О персональных данных». Сторона, виновная в нарушении требований указанного

4

Федерального закона, несет предусмотренную законодательством Российской Федерации

ответственность.

7.5. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

5

8. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:

Заказчик:

Федеральное государственное

бюджетное учреждение

«Национальный медицинский

исследовательский центр

травматологии и ортопедии имени

Н.Н. Приорова» Министерства

здравоохранения Российской

Федерации (ФГБУ «НМИЦ ТО

им. Н.Н. Приорова» Минздрава

России)

Юридический адрес: 127299

 г. Москва ул. Приорова д. 10

Фактический адрес: 127299

 г. Москва, ул. Приорова, д. 10

Номер казначейского счета (расчетный

счет)

03214643000000017300

БИК территориального органа ФК

(ТОФК)

004525988

Банк, обслуживающий организацию,

лицевой счет

Получатель (Плательщик): УФК

по г. Москве (ФГБУ «НМИЦ ТО

им. Н.Н. Приорова» Минздрава России

л/с 20736У53750, 21736У53750,

22736У53750)

Наименование банк получателя средств:

ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК

ПО Г. МОСКВЕ г. Москва

Единый казначейский счет (корр. счет)

40102810545370000003

ИНН 7713003222

КПП 7771301001

ОГРН 1037739007998

ОКПО 01897245

ОКТМО 45341000

ОКВЭД 85.11

ОКАТО 45277580000

ОКОПФ 75103

тел.: +7(495)744-40-11, доб. 1040 /

+7(499)153-12-42

(с 08.30 до 17.00)

e-mail: edu@cito-priorov.ru

Ф.И.О.:

________________________________________________

________________________________________________

Дата рождения: __________________________________

Паспортные данные:

Серия: __________ №________________

кем выдан: ______________________________________

________________________________________________

дата выдачи: «___» _____________ __________ г.

код подразделения: ____________

Адрес регистрации:

________________________________________________

________________________________________________

Адрес фактического проживания:

________________________________________________

________________________________________________

Телефон(ы):

+7(____) ____________________________

+7(____) ____________________________

Эл. почта:

_______________________________________

Заместитель директора по научной

работе

____________________ /М.С. Ветрилэ/

  М.П.

_______________________ / _____________ /

mailto:edu@cito-priorov.ru

6

Приложение № 1

к Договору № ___-КЭ/24 от «    » ________________ 2024 г.

Акт приема-сдачи оказанных образовательных услуг

по прикреплению лиц для сдачи кандидатских экзаменов

г. Москва                  «___» _________ 20__ г.

«Исполнитель» Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Национальный медицинский исследовательский центр травматологии и ортопедии имени

Н.Н. Приорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, в лице

заместителя директора по научной работе Ветрилэ М.С., действующего на основании

доверенности № 92 от 29.12.2023 (выдана сроком по 31.12.2024), с одной стороны

и Заказчик ________________________________________________ (_____________ г.р.),

паспорт: серия ___ № _____ выдан _______________________________________________

дата выдачи «___» _______ 20__ г., код подразделения: __________, с другой стороны,

вместе Стороны, составили настоящий Акт приема-сдачи оказанных образовательных

услуг на основании Договора о прикреплении лиц для сдачи кандидатских экзаменов

от «___» __________ 20___г. № _____-КЭ/24 о нижеследующем:

Заказчик принял по Договору в полном объеме оказанные образовательные услуги

по прикреплению лиц для сдачи кандидатских экзаменов, а Исполнитель сдал оказанные

образовательные услуги по прикреплению лиц для сдачи кандидатских экзаменов

без освоения образовательной программы высшего образования – программы подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности 3.1.8 –

«травматология и ортопедия» в период с _______________ по ______________.

Исполнитель выдал Заказчику справку о сдаче кандидатских экзаменов

по дисциплинам:

1) ______________________________________________________________________

2) ______________________________________________________________________

3) ______________________________________________________________________

от «__» ______ 20__ № ___ по образцу Исполнителя.

 Заказчик не имеет претензий к качеству оказанных Исполнителем образовательных

услуг по прикреплению лиц для сдачи кандидатских экзаменов.

 Акт составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, один экземпляр для Заказчика, один экземпляр для Исполнителя.

Исполнитель:            Заказчик:

Заместитель директора по научной работе

ФГБУ «НМИЦ ТО им. Н.Н. Приорова»

Минздрава России

____________________ М.С. Ветрилэ      ______________   _____________

М.П.